
                                                                                                                                          
                                                    ROMÂNIA                                                                     

  JUDEŢUL NEAMŢ 
     CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI  CRACAOANI 

 

                               H O T Ă R Â R E            
                                     NR. 71 DIN 18 DECEMBRIE 2019              

 
privind  organizarea Retelei  de scolarizare pentru anul scolar 2020-

2021  la nivelul comunei  Cracaoani 
                 

Consiliul local al  comunei Cracaoani, judeţul Neamţ întrunit în şedinţă 
ordinară , 

 Luand act de adresa  din partea Scolii gimnaziale „Gheorghe Savinescu” 
Cracaoani, inregistrata la nr. 6297/2019, Avizul conform al Inspectoratului Scolar 
Judetean Neamt cu nr. 13.932/ 13.12.2019; 
      Având în vedere prevederile : 

-Legiii Educatiei Nationale nr.1/2011, cu modificarile si completarile 
ulterioare,  

-Referatul de aprobare al primarului comunei Cracaoani inregistrat la nr 
6708/2019, raportul compartimentului de specialitate inregistrat la nr. 6711/2019,  
precum si avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului local,  
       În  temeiul prevederilor art.129, alin.(7),  ale  art.196, alin.(1),lit. “a”  din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019, 
 

 
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI CRACAOANI 

 adoptă prezenta hotărâre:   
 
Art. 1. –Se aproba organizarea  Retelei  scolare  pentru anul scolar 2020-2021 la 
nivelul comunei Cracaoani, conform Anexei 1 la prezenta hotarare.   

Art.2. Se imputerniceste primarul comunei Cracaoani sa duca la indeplinire 
prevederile prezentei hotarari.  
Art. 3. –Prezenta hotărâre se comunică Institutiei  Prefectului judeţului Neamţ în 
vederea exercitării controlului cu privire la legalitate şi se aduce la cunoştinţă 
publică prin grija secretarului comunei Cracaoani, 
 
                                     PRESEDINTE DE SEDINTA 
                                                  Consilier, Elena HOMOROZAN 

 

 

 

                                                                                                            CONTRASEMNEAZA, 
                                                                                                  Secretar, general, Florin URSACHE 

 

 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată  cu un număr de  13  voturi pentru, voturi abţineri  0, voturi împotrivă  0 , din totalul de  13 
consilieri  prezenţi. 
 

 



 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


